
 Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it  

 
 

Determina a contrarre per l’affidamento dell’incarico di collaudatore da individuare tra il personale interno 
per il progetto PON – FESR - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia” - Avviso pubblico prot. N. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia” 
Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

progetto COD.AUT: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-15 

CUP: I24D22000320006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia”; Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 
VISTA la nota autorizzativa del MI Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
VISTE le delibere di adesione del Collegio dei Docenti, n. 44 del 29/06/2022 e del Consiglio di istituto, n. 75 
del 29/06/2022;  
 
VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio Prot no. 9282 del 20/10/2022. Approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera no. 94 del 20/10/2022; 
 
VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo la “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997; 
 
VISTO il D.Lgs 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Pubblica Amministrazione”; 
 
VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma143, della legge 13 luglio 
2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 
 
VISTI il C.C.N.L. del Comparto Scuola del 29/11/2007 e il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del 
19/04/2018; 
 

VIIC82400G - A5R3YAP - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011187 - 07/12/2022 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/


 Istituto Comprensivo Statale “A. Crosara”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

Via G. G. Trissino, 1 – 36073 CORNEDO VICENTINO (VI) 
Tel . 0445/951007 – C.M. VIIC82400G 

e-mail: viic82400g@istruzione.it  -  viic82400g@pec.istruzione.it 
http://www.iccrosaracornedo.edu.it  

 
 

VISTO il Regolamento attività negoziale ai sensi dell’Art. 43-44-45-47 del D.I. 129/2018 approvato dal 
consiglio di istituto con delibera n.75 del 29/01/2020; 
 
VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 
 
ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione tra il personale interno di un collaudatore per la 
realizzazione del progetto PON FESR autorizzato con codice progetto 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-15  
Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia”; Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
 

DETERMINA 
 

1. Di avviare il procedimento per la selezione per un Collaudatore per la realizzazione del progetto PON 
FESR autorizzato Avviso prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
le scuole dell’infanzia” Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell'economia”; Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

2. Che il corrispettivo per le prestazioni in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento relativo al 
progetto PON FESR autorizzato, finalizzato alla dotazione di ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia – Codice progetto:13.1.5A FESRPON-VE-2022-153, entro il limite massimo previsto di euro € 
1 . 1 2 5 , 0 0  ed è rapportato ad un costo orario massimo di € 17,50 lordo dipendente.  

3.Di stabilire che la scelta del contraente avvenga tramite Avviso di selezione di personale, ai sensi dell’art. 

7, comma 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa scuola; 

4. Che la procedura di selezione dei candidati, sarà effettuata con le modalità riportate nel testo del bando 

allegato e la valutazione delle candidature dal Dirigente Scolastico, sulla base di criteri afferenti ai requisiti 

di ammissione e ai titoli presentati;  

5. Che l'Istituzione scolastica potrà procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola 
candidatura, purché ritenuta congrua alle richieste o di non procedere ad alcuna aggiudicazione in caso di 
impossibilità sopravvenuta;  

6. Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del D.S. Patrizia LOMBARDI; 

7.Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul sito web dell'Istituto. 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Patrizia Lombardi 

Firmato digitalmente da PATRIZIA LOMBARDI

mailto:viic82400g@istruzione.it
mailto:viic82400g@pec.istruzione.it
http://www.iccrosaracornedo.gov.it/

		2022-12-10T12:36:13+0100
	PATRIZIA LOMBARDI




